

**PAULO AGIRREBALTZATEGIREN
LAN ARGITARATUAK**

Gaikako aurkibidea

Gai sailkapena

1. Hizkuntza

- 1.1. Hiztegiak. Entziklopediak
- 1.2. Diskriminazioa eta jazarpena. Berreskurapena eta normalizazioa
- 1.3. Euskara ereduak. Euskara Batua. Euskaltzaindia
- 1.4. Hizkuntza gutxiak

2. Erlijioa

- 2.1. Teologia. Kristautasuna. Eliza
- 2.2. Espiritualtasuna, fedea eta erlijio bizipena
- 2.3. Erlijio antropologia
- 2.4. Eliza, euskara eta Euskal Herria. Euskal Eliza
- 2.5. Eliza, etika eta politika. Askapen Teologia
- 2.6. Beste erlijioak

3. Kultura

- 3.1. Kulturgintza. Kultur politika
- 3.2. Euskal kulturaren transmisioa
 - 3.2.1. Ignazio Omaetxebarria
 - 3.2.2. Karlos Santamaria
 - 3.2.3. Julian Alustiza
 - 3.2.4. Eujenio Agirretxe
 - 3.2.5. Mariano Errasti
 - 3.2.6. Txillardegia
 - 3.2.7. Manex Erdozaintzi-Etxart
 - 3.2.8. Euskal kulturgileak
- 3.3. Arantzazu

4. Literatura

- 4.1. Salvatore Mitxelena
- 4.2. Bitoriano Gandiaga
- 4.3. Arantzazu

5. Politika eta gizartea

- 5.1. Euskal Herriko politika eta gizartea
 - 5.1.1. Gatazka politikoa. Errepresioa eta indarkeria
 - 5.1.2. Euskal nazionalismoa
 - 5.1.3. Gertakari politikoak
 - 5.1.4. Politika, kultura, gizartea
- 5.2. Euskal Herriko kanpoko politika eta gizartea
 - 5.2.1. Europa
 - 5.2.2. Nazioartea
 - 5.2.3. Nazio gutxiak

6. Filosofia. Pentsamendua

- 6.1. Filosofia. Metafisika
- 6.2. Herria, kultura, hizkuntza, nazioa
- 6.3. Hizkuntz eta kultur antropologia
- 6.4. Ekialdeko filosofia

7. Hezkuntza

- 7.1. Euskal hezkuntza. Ikastola
- 7.2. Unibertsitatea. Euskal Unibertsitatea

8. Komunikabideak. Euskal prentsa**9. Jakin Taldea eta aldizkaria**

1. Hizkuntza

1.1. Hiztegi gintza. Entziklopediagintza

Liburu zatiak

- «Atarian», in: Askoren artean (1976): *Natur Zientziak. Hiztegia*. Jakin. Tolosa. XVII-LIV.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Gorostidi, Ramon: «Hitzaurre modura», in: UZEI (1981): *Ekonomia. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 15-24.
- «Sarrera. Hiztegi osorakoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 11-19.
- «2. atalaren sarrera», in: UZEI (1987): *Erljioa/2. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 7-17.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Iztueta, Paulo: «Hitzaurrea», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 13-25.
- «Sarrera», in: UZEI (1988): *Laburtzapenen gidaliburua. Siglak - Ikurrak - Laburdurak. Erizpideak eta zerrendak*. UZEI; Elkar. Donostia. 9-13.
- «Munduko Atlasa», in: Askoren artean (1997): *Munduko atlasa. Mundua - Kontinenteak - Estatuak - Estaturik gabeko herriak - Euskal Herria*. Klaudio Harluxet Fundazioa. Donostia. 5.
- «Mundua estatuz estatu», in: Askoren artean (1997): *Munduko atlasa. Mundua - Kontinenteak - Estatuak - Estaturik gabeko herriak - Euskal Herria*. Klaudio Harluxet Fundazioa. Donostia. 37.
- «Estaturik gabeko herriak», in: Askoren artean (1997): *Munduko atlasa. Mundua - Kontinenteak - Estatuak - Estaturik gabeko herriak - Euskal Herria*. Klaudio Harluxet Fundazioa. Donostia. 261.
- «Palestinarrak», in: Askoren artean (1997): *Munduko atlasa. Mundua - Kontinenteak - Estatuak - Estaturik gabeko herriak - Euskal Herria*. Klaudio Harluxet Fundazioa. Donostia. 324.

Artikuluak

Bat. Soziolinguistika aldizkaria

- «Entziklopedia eta Klasikoak», 12. zk., 1994: 107-108.

Egin

- «Euskara normaldua, euskara teknikoa», 1983-03-22: 19.

Euskaldunon Egunkaria

- «Bernardo Estornes Lasa, Euskal Entziklopediagilea», 1999-08-15: 3.

Gara

- «Bernardo Estornes Lasa, euskal entziklopedigilea», 1999-08-17: 15.

Jakin

- «Eusenor: Euskal Entziklopedia Orokorra. Kultur eta argitalpen-proiektua», 72. zk., 1992: 51-84.

Senez

- «Hiztegi Tekniko-Berezituak. UZEIren hiztegi gintza», 3. zk., 1985-12: 31-51.
- «Haensch, G. - Wolf, L. - Ettinger, S. - Werner, R.: *La lexicografía. De la lingüística teórica a la lexicografía práctica*», 3. zk., 1985-12: 139-141.

Zuzendaria / Koordinatzailea

- Askoren artean: *Natur Zientziak. Hiztegia*. Jakín. Tolosa. 1976. 473 or. Koordinatzailea: Paulo Agirrebaltzategi.

1.2. Diskriminazioa eta jazarpena. Berreskurapena eta normalizazioa*Liburu zatiak*

- «Hitzaurrea», in: Euskal Kulturaren Batzarrea (1990): *Euskaldunaren hizkuntz eskubideak. Gida-liburua / Euskara ¡tu derecho! / L'euskara c'est votre droit!*. Euskal Kulturaren Batzarrea. Donostia. 7-10.
- «Euskararen aldeko mugimendu sozialen zeregina etorkizunean», in: Intxausti, Joseba (zuz.) (1998): *Hizkuntzen aldeko mugimendu sozialak. Donostiako Udako XII. Ikastaroak. 1993ko Uztaila*. Euskal Herriko Unibertsitateko Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 185-210.

*Artikuluak**Anaitasuna*

- «Euskararen "museo herria», 295. zk., 1975-04-15: 2.
- «Ez dago euskara ikasi beharrik!», 307. zk., 1975-11-30: 1; 16.
- «Gora Euskadi ikasia!», 334. zk., 1977-02-15: 19-20.
- «Rubial edo Ajuriagerra: berdin da!», 358-359. zk., 1978-03-01/15: 7.

Argia

- «A.E.K. - Korrika 2 - etab. Kulturaren herritartasuna eta publikotasuna», 935. zk., 1982-05-30: 26-27.
- «Euskararen Berreskurapena. Herri-dinamikan dago gakoa», 1.036. zk., 1984-11-18: 20-21.
- «Hizkuntzazko herbestea», 1.096-1.097. zk., 1986-03-23/30: 50.
- «Herrien Europa... eta euskara zer?», 1.153. zk., 1987-05-31: 58.
- «Karmelo Landak puntua jarrita», 1.190. zk., 1988-03-13: 53.
- «600.000 sinaduren Agiria Europako Parlamentuan aurkeztua izango da. Euskara Europaren onarpen ofizialaren bila», 1.198. zk., 1988-05-15: 36-37.
- «EKB etorkizunari begira», 1.209. zk., 1988-07-31: 58.
- «UAren uharra», 1.363. zk., 1991-12-01: 66.

Aurrera!

- «E.K.B.: Euskal Kulturaren Batzarrea. Euskal indarrak koordinatzen ari», 2. zk., [1986]: 3.

Bat. Soziolinguistika aldizkaria

- «Liburu bat: *Euskaldunaren hizkuntz eskubideak*», 2. zk., 1990: 18-19.
- «Euskara, ialgi adi Europara!», 6. zk., 1992: 15-16.

- «Hizkuntz labirintoaren erdigunearen bila. "Txepetx"en "Un futuro para nuestro pasado"», 6. zk., 1992: 16-18.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Alvarez, Joseba: «Pierre-Etienne Laporterekin elkar hizketa: "Lan mundua da hizkuntz normalkuntzaren giltzarria"», 9. zk., 1993: 59-71.
- «Korrika 8ren ondoren», 9. zk., 1993: 126-128.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Txillardeggi: «Richard Y. Bourhis-ekin elkar hizketa: "Familiatik hasi eta herri osorainoko sare euskaldunak ugaltu behar dira"», 10. zk., 1993: 49-61.
- «EKBren 10 urteak», 11. zk., 1993: 136-139.
- «Euskal Aholku Batzordearen testamentua: Elebitasuna», 11. zk., 1993: 139-142.
- «AEKren eta HABEren arteko hitzarmena», 12. zk., 1994: 105-106.
- «Euskararen aldeko ahalegin soziala eta politikoa Ipar Euskal Herrian», 13-14. zk., 1994: 169-171.
- «Euskararen kaleko eta besteetako erabilera», 13-14. zk., 1994: 171-172.
- «Euskararen diru-kontuak», 15. zk., 1995: 135-137.
- «Garazi-Gasteiz Korrika», 15. zk., 1995: 137-138.
- «Euskararen aldeko gizarte mugimendua (EGM): zeregina eta artikulazioa», 16. zk., 1995: 17-30.
- «Erramun Baxokekin elkarrizketa: "Herriaren aldeko gogoia ahultzen delarik hizkuntzaren aldeko atxikimendua ahultzen da"», 16. zk., 1995: 89-106.
- «Euskararen normalkuntzarako plangintza orokorra», 17. zk., 1995: 113-115.
- «Euskararen aurrekontuak», 17. zk., 1995: 116-118.
- «Euskararen aldeko gizarte-mugimenduaren 25 urteok. EKBren ekarpena», 31. zk., 1999: 55-73.

Berria

- «Lankidetzeta da bidea», 2006-10-18: 3.

Deia

- «El euskara es de todos y para todos (I)», 1986-04-22: 15.
- «El euskara es de todos y para todos (y II)», 1986-04-23: 14.

Egin

- «Korrika egin nahi dut nik», 1982-05-23: 20.
- «Euskararen batasunetik normaltasunera», 1983-03-18: 14.
- «Euskararen normalizazioa (II)», 1983-03-20: 21.
- «1984 – Ekainean. Euskal kulturaren batzarrea», 1984-05-14: 25.
- «Euskara modernoa Euskal Herri modernoan», 1984-06-11: 25.
- «Kulturaren batzarrea eta batzarrearen kultura», 1984-06-16: 7.
- «Egin dezagun Batzarrea!», 1984-06-18: 25.
- «Euskarazko Kulturaren Batzarrea», 1984-07-23: 23.
- «Euskararen Egunaren ondoren. Herri-Urrats», 1985-05-09: 25.
- «Euskararen plangintza. Mahainguru hartan erantzun gabeko itaunak (I)», 1985-09-18: 23.
- «Euskararen plangintza. Mahainguru hartan erantzun gabeko itaunak (II)», 1985-09-20: 26.
- «Euskararen plangintza. Mahainguru hartan erantzun gabeko itaunak (III)», 1985-09-22: 30.
- «Euskararen plangintza. Mahainguru hartan erantzun gabeko itaunak (IV)», 1985-09-27: 26.
- «"Elebitasuna euskararen ordezkapen politikaren estaldura ideologikoa besterik ez da". Mahainguru hartan erantzun gabeko itaunak (V)», 1985-10-01: 20.
- «Euskararen plangintza. Mahainguru hartan erantzun gabeko itaunak (VI)», 1985-10-10: 25.
- «Euskararen plangintza. Mahainguru hartan erantzun gabeko itaunak (VII)», 1985-10-16: 25.
- «Euskararen plangintza. Mahainguru hartan erantzun gabeko itaunak (VIII)», 1985-10-18: 24.
- «Euskararen plangintza. Mahainguru hartan erantzun gabeko itaunak (IX)», 1985-10-26: 33.
- «Euskararen plangintza. Mahainguru hartan erantzun gabeko itaunak (X)», 1985-11-02: 32.
- «L. Llach-i bai, M. Aizpuruari ez!», 1985-11-13: 23.
- «Lege proiektu baten aurrean», 1985-12-01: 30.
- «Aberri Egunaren ondoren Euskararen Eguna», 1986-04-17: 7.

- «Euskara espetxera espetxeratuak herriratzeko», 1986-04-22: 5.
- «Euskara normaltzeko legea. Oraindik abia ez den elbarria», 1986-07-30: 4.
- «Euskara normaltzeko legea. Gasteizen pozik hartzen dute jipoia», 1986-08-04: 5.
- «"Nafarroa oinez - Kilometroak - Ibilaldia"», 1986-09-24: 4.
- «Ni euskera ni vascuence: Euskara! Hitzarmen historikoaren premia», 1986-11-26: 4.
- «Gernikaren errima», 1987-04-17: 3.
- «Senpereko oihartzuna Euskal Herri osora», 1987-05-07: 4.
- «Araban euskaraz bizi», 1987-05-16: 4.
- «EKBren Batzarre Nazionalaren aurrean», 1988-03-04: 3.
- «Protagonismoak, antagonismoak... eta euskararen agonia», 1988-04-12: 4.
- «Bat-eginik ari gara; bat-eratu gaitezen», 1988-05-10: 3.
- «Letrakit: zalantzak eta galderak», 1990-10-01: 16.
- «Arteta, edo "indibidualismo linguistikoa"», 1991-03-03: 54.
- «Aizarnazabal lekuko. Herri euskaldunik gabe Euskal Herririk ez!», 1991-05-02: 20.
- «2001garren urtea: Euskara! "Ahaleginak bilduz, etorkizuna lantzen"», 1991-11-26: 16.
- «Legeaz harantz», 1992-11-26: 2.
- «Kargudun politikoak eta euskara», 1995-06-21: 9.
- «EKB kezkatuak», 1995-10-27: 6.
- «Baldin Bagera, zu ere bazera», 1995-12-15.
- «Eman euskarari berea. Solidaridad con el euskara», 1996-11-18: 14.
- «Euskararen mundua bateratu», 1997-02-12: 10.
- «Euskararen Gizarte Erakundearen Kontseilua», 1997-12-07: 15.

Eguna

- «Euskararen hizkuntz-politika», 1987-05-07: 2.
- «EKBren Batzarre Nazionalaren aurrean», 1988-03-03: 10.

EKBerriak

- «Zabaldu eta trinkotu», 2. zk., 1992-10: 1.
- «Euskararen Hizkuntz politika. Euskarako politikak», 6. zk., 1994-06: 3.
- «Iñakiri agurra», 7. zk., 1994-12: 2.

El Diario Vasco

- «El euskara es de todos y para todos (I)», 1986-04-21: 20.
- «El euskara es de todos y para todos (y II)», 1986-04-22: 28.
- «599.999 sinadura + 1eginik=600.000», 1988-04-27: II.
- «Desde las raíces del euskera», 1994-11-21: 21.

El Mundo

- «Euskararen Politika», 1994-10-20.

Elkarri

- «Hizkuntz gatazka eta EHren baketzea», 32. zk., 1997-11: 16.

Europa de les Nacions

- «Euskadi: Les arrels del conflicte lingüístic. Reflexions entorn a la carta de Fernando Lázaro Carreter», 24. zk., 1994-1995: 13-15.

Euskaldunon Egunkaria

- «2001garren urtea: Euskara! "Ahaleginak bilduz, etorkizuna lantzen"», 1991-11-26: 3.
- «EKBren III Nazio-Batzarre irekia», 1992-03-28: 3.
- «Legearen 10 urteak. Euskaldunaren hizkuntz eskubideak», 1992-11-29: 3.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Marko, J. Inazio: «Indarra eta Indarra. Joseba Arregi Jaunari», 1993-03-26: 3.
- «Datorrigun gerra... eta behar dugun bakea», 1994-11-20: 4.
- «Kargudun politikoak eta euskara», 1995-06-21: 3.
- «Bagera eta donostiarrak», 1995-12-29: 2.
- «[Deiadar kanpainaren amaiera. Erreakzioak]», 1998-04-05: 12.
- «Aizarnazabal lekuko. Herri euskaldunik gabe Euskal Herririk ez!», 1991-05-03: 3.
- «Euskara 2.001», 1991-12: 8.
- «Elkarrizketa eta elkarlana», 1993-05-06: 3.
- «Joseba Arregiri gutun irekia», 1994-01-09: 3.
- «Euskararen unibertsoa berreraikitzen», 1997-01-05: 4.

Euskararen Nazioarteko Informazio Buletina

- «Euskara, ialgi adi Europara / Euskara, go on Europe! / Euskara, montre-toi à l'Europe! / Euskara, sal a Europa!», 0. zk., 1991-07-31: [1-2].

Gara

- «Euskara: Inkestak eta plangintza», 1999-05-07: 20.

Hemen

- «Onarpena zor zitzaien», 1988-01-29: 8.
- «Indarrean abiatu da "Bateginik"», 1988-03-18: 8.

Herria 2000 Eliza

- «El euskera en este Estatuto. Euskara Estatutuaren arabera», 15. zk., 1979-09: 18-20.
- «Euskalduntzen Alfabetatzen Kultureztatzen», 51. zk., 1983-01: 5.
- «Euskararen berri onak», 61. zk., 1984-02: 3-4.
- «Euskara: dominación y liberación», 61. zk., 1984-02: 10-16.
- «Puntos de diálogo y reflexión», 61. zk., 1984-02: 30.
- «Euskal Herria: Identidad cultural y pacificación. Euskararen berreskurapena bakerako bidea», 67. zk., 1984-08/09: 37-41.
- «Urriak 20ko manifestaldiaren ondoren. Herri-jarkiera eta euskera», 69. zk., 1984-11/12: 30.
- «Levon eta Astghik neska-mutil armeniarak. Urtebete Euskal Herrian», 188. zk., 2003: 9-10.
- «Euskara: kaltetuak eta adiskidetuak», 211. zk., 2008: 22-23.

Hika

- «Letrakit. 200 milioi ez dira nahikoa», 0/1. zk., 1991-03: 24.

Jakin

- «Bai euskarari! Euskarari bai!», 7. zk., 1978: 88-89.
- «E.K.B. (Euskarazko Kulturaren Batzarrea)», 26/27. zk., 1983: 262-263.
- «Euskararen Eguna: binaka?», 35. zk., 1985: 94-96.
- «Erdararen atzeritik Euskararen aberrira», 42/43. zk., 1987: 97-117.

Jazten

- Agirrebaltzategi, Paulo; Ugalde, Mikel: «Euskaldunon elkarlana posible ote? (Mahaingurua Paulo Agirrebaltzategiren eta Mikel Ugalderen artekoa, Arantzazu Loidik bildua)», 3. zk., 1990-12: 43-50.

Karmel

- «EKB. Euskal Kulturaren Batzarrea», 200. zk., 1992: 25-32.

Limbas

- «Normalizzazione e modernizzazione de s'euskara», 2. zk., 1987: 30-37.

Navarra Hoy

- «EKBren Batzarre Nazionalaren aurrean», 1988-03-03.

1.3. Euskara eredia. Euskara Batua. Euskaltzaindia*Artikuluak**Anaitasuna*

- «Don Euskera - On Euzkera - Euskara jauna. Tituluen gudu zelaitik», 306. zk., 1975-11-15: 8-9.

Arantzazu

- «Euskaltzaindia en Arantzazu. "Arantzazutik mundu zabalera"», 98/1.011. zk., 2018-11: 18-20.

Ele

- «Euskara Batua euskaldunak batzeko», 11-12.zk., 1992: 7-13.

Euskaldunon Egunkaria

- «Euskaltzaindia eta besteak», 1995-04-09: 4.

1.4. Hizkuntza gutxituak

Artikuluak

Anaitasuna

- «Hegoafrika. Geure hizkuntza ala hil!», 320. zk., 1976-07-01: 25.

Argia

- «54 hizkuntza daude gaur egun Europan bizirik. Europako hizkuntzen mapa berriztu dute CIEMENekoek», 1.194. zk., 1988-04-17: 52-53.
- «Mordechai eta Yael Mishor-ekin elkarrizketa. Hebraieraren birbizkundea: sustraietara itzuli», 1.262. zk., 1989-10-08: 39-41.

Egin

- «Ben Jehuda: herria – lurra – hizkuntza», 1989-03-28: 3.
- Agirrebaltzategi, Paulo eta beste: «Gasteizko legebiltzarrari», 1993-11-12: 5.
- «Europaren hizkuntz arazoa», 1994-06-02: 12-13.

Herria 2000 Eliza

- «Arieh Shoval-ekin elkarrizketan. Hebraiera, hildako hizkuntza birbiztua eta gaur normaldua», 110. zk., 1990: 35-38.

2. Erljioa

2.1. Teologia. Kristautasuna. Eliza

Liburuak

- *Configuración eclesial de las culturas. Hacia una teología de la cultura en la perspectiva del Concilio Vaticano II.* Universidad de Deusto; Mensajero. Bilbo. 1976. 364 or.

Liburu zatiak

- «Aita», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 39.
- «Aita santua», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 39-40.
- «Apaiza», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 52-54.
- «Apezpikua», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 55.
- «Apostolua», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 57.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Zalakain, J.M.: «Askapena», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 65-66.
- «Aztiapena (Aztiaketa)», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 72-73.
- «Bakea», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 75.
- «Biblia», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 89-90.
- «Bidea», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 90-91.
- «Boterea», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 98-100.
- «Eliza», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 120-121.
- «Eliza Katolikoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 123-124.
- «Elkartea», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 131.
- «Esperantza», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 172-173.
- «Gaizkiaren arazoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 197-198.
- «Gizakundea», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 209.
- «Gorputza/Arima», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 213-214.
- «Gurtza(pena)», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 216.
- «Gurutzea», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 217.
- «Hierarkia», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 226-227.
- «Hilezkortasuna», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 229-230.
- «Hirutasun txit santua», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 234.
- «Humanismoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 236-237.
- «Ifernua», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 239-240.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Hiriart-Urruty, Jean: «Izpiritu santua», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 256-258.
- «Jainkoa (eta jainkoak)», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 261-262.
- «Jainko-herria», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 271.
- «Jainkoaren grazia», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 273-275.
- «Jainkoaren irudia», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 275-276.
- «Katolizismoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 305-306.
- «Kreazioa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 316-317.
- «Kristautasuna», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 330-350.
- «Laikoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 365-366.
- «Legea», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 371.
- «Maitasuna», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 381-382.
- «Ministeritzak», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 393-394.
- «Misioa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 395.

- «Misioak», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 396-397.
- «Mundua», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 406-407.
- «Ordenazioa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 420.
- «Teologia», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 487-488.
- «Zerua», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 509-510.
- «Berraragiztapena», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 84-85.

Artikuluak

Anaitasuna

- «Karismatikoak Erroman», 295. zk., 1975-04-15: 14.
- «Franzoni, gizon beldurgarri hori!», 298. zk., 1975-06-30: 1; 16.
- «Joan Paulo II.a, "gure" aita santua!», 371-372. zk., 1978-11: 25.
- «Aitasantu ibiltaria», 390. zk., 1979-10-16/31: 42-43.

Antonianum

- «Gironés, Gonzalo, *Jesucristo. Tratado de Soteriología cristológica*», 49. zk., 1974: 555-556.
- «Doriga, Enrique L., *Jerarquía, Infalibilidad y Comunión intereclesial*. Prólogo de Karl Rahner», 49. zk., 1974: 556-559.

Egin

- «Elkarrizketaren aita santua ixilean hil da», 1978-08-13: 13.
- «Fededun baten gogoeta berezkariak», 1982-11-04: 17.

Herria 2000 Eliza

- «Gracias, Jose M^a Gonzalez Ruiz! Ni ere antiklerikala naiz», 23. zk., 1980-05: 10-11.
- «Entre la utopía y la esperanza. Frantzisko Asistarra», 51. zk., 1983-01: 33-35.
- «Judea-ko Goieritik. Abrahamen bideetan», 101. zk., 1989: 43-44.
- «Judea-ko Goieritik. Jerusalem: bost egutegitako hiria», 101. zk., 1989: 45-46.

Jakin

- «Oroimen pittina Anaia Txikerrari», 25. zk., 1982: 126-127.

Itzulpenak

Liburu zatiak

- Lezaun, Jesus: «Aingeruak», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 38.
- Placer Ugarte, Felix: «Misterioa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 397-398.
- Placer Ugarte, Felix: «Piztuera», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 434.
- Lezaun, Jesús: «Zisma», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 520.
- Darío, Rubén: «Otsoaren arrazoiak (Rubén Darío)», in: Kristau eta beste Fedetako Fededunak; Gandiaga, Bitoriano (2003): *Justizia eta Bakea. Poemak eta otoitzak*. Arantzazu Edizio Frantziskotarrak. Oñati. 63-68.

Zuzendaria / Koordinatzailea

- Nimegako Katekesi Institutua: *Kristau Bidea*. Jakin. Tolosa. 1975. 597 or. Zuzendaria: Paulo Agirrebaltzategi.

2.2. Espiritualtasuna, fedea eta erlijio bizipena**Liburu zatiak**

- «Fedea zer da. Pentsabidea», in: Tillich, Paul (1972): *Fedearen dinamika*. Jakin. Tolosa. 37-42.
- «Zer ez da fedea. Pentsabidea», in: Tillich, Paul (1972): *Fedearen dinamika*. Jakin. Tolosa. 77-79.
- «Fede motak. Pentsabidea», in: Tillich, Paul (1972): *Fedearen dinamika*. Jakin. Tolosa. 112-117.
- «Fedezko egia. Pentsabidea», in: Tillich, Paul (1972): *Fedearen dinamika*. Jakin. Tolosa. 140-146.
- «Fede bizitza. Pentsabidea», in: Tillich, Paul (1972): *Fedearen dinamika*. Jakin. Tolosa. 176-184.
- «Bizi-elkartea», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 97.
- «Elkartasuna», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 130.
- «Erljioa eta erlijioak», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 136-146.
- «Errittoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 161-162.
- «Erromesaldia», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 165-166.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Basurko, Xabier: «Fedea», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 191-192.
- «Gogartea», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 211.
- «Hileta-errittoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 228-229.
- «Izpiritismoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 255-256.
- «Magia», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 379-380.
- «Monakotza», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 403.
- «Prozesioa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 443-444.
- «Tradizioa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 493-494.

Artikuluak**Hemen**

- «Zazpigarren eguna», 1986-10-03: 23.

Herria 2000 Eliza

- «Gehienetan ba al zoaz mezatarara?», 21. zk., 1980-03: 30-31.
- «Judea-ko Goieritik. Antzinako Egipto: irudiaren boterea», 102. zk., 1989: 51.
- «Judea-ko Goieritik. Egiptoren kontradikzioak: atzo eta gaur», 102. zk., 1989: 52.
- «Erbusteratuaren fedea», 177. zk., 2002: 36-37.

Jaunaren Deia

- «Otoitza elkar bizitzan», 48-49. zk., 1974-09/12: 8-20.

Itzulpenak**Liburuak**

- Tillich, Paul: *Fedearen dinamika*. Jakin. Tolosa. 1972. 239 or.

Liburu zatiak

- Lezaun, Jesús: «Ateismoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 68-69.
- Placer Ugarte, Felix: «Heresia», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 223-224.
- Metzger, Daniel: «Hierofania», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 227.
- Lezaun, Jesús: «Monoteismoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 404-405.
- Placer Ugarte, Felix: «Oparia», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 417-418.
- Placer Ugarte, Felix: «Penitentzi(ako) sakramentua», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 432-433.
- Lezaun, Jesús: «Politeismoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 435-436.
- Placer Ugarte, Felix: «Sakramentua», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 447.
- Placer Ugarte, Felix: «Sarbidapen-erritoak», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 459-460.
- Lezaun, Jesús: «Sekta», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 462.
- Placer Ugarte, Felix: «Sekularpena eta erlijioa», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 464-472.

2.3. Erljio antropologia

Liburu zatiak

- «Gizona kultura bidean», in: Askoren artean (1971): *Kultura eta fedea*. Jakin. Tolosa. 15-38.
- «Akulturazioa», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 42-43.
- «Erljio-antropologia», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 148-149.
- «Erljio-zientziak», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 149-150.
- «Hizkuntza (eta Erljioa)», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 235.
- «Irukiak», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 248-249.
- «Kultura eta erlijioa», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 362-363.
- «Lana», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 368-369.
- «Liburu santuak», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 375.
- «Mitoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 399-401.
- «Totemismoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 493.

*Artikuluak**Anaitasuna*

- «Galileo Galilei auzipetan. Zaharra itxi, berria ireki», 406. zk., 1980-11/12-01/15: 26.

Jaunaren Deia

- «Kultura eta Fedea», 50. zk., 1975-03: 58-65.

*Itzulpenak**Liburu zatiak*

- Metzger, Daniel: «Garbia/lohia», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 199.
- Placer Ugarte, Felix: «Heriotza», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 224.
- Placer Ugarte, Felix: «Jaia», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 259-260.
- Katxo, Iñaki: «Jainko bila», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 263-270.
- Metzger, Daniel: «Sakratua/Profanoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/l. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 448.

2.4. Eliza, euskara eta Euskal Herria. Euskal Eliza

Liburu zatiak

- «Teología de la Iglesia particular. Iglesia particular y comunidades eclesiales en el País Vasco», in: Askoren artean (1978): *Euskal Herriko Erlijioso Barruti Buruen Batasuna - Unión de Superiores Mayores Religiosos de Euskal Herria. X Asamblea Plenaria, Iglesia Particular y Vida religiosa. Pamplona 29 y 30 de Noviembre de 1977*. Editorial Franciscana Aránzazu. Oñati. 63-88.
- «Eliza eta euskal kultura / La iglesia y la cultura vasca», in: Askoren artean (1978): *Herria-Eliza. Euskadi. Pueblo-Iglesia*. Auñamendi. Donostia. 161-204.
- «Euskararen "normalkuntza" Euskal Herriko erlijioso-institutuetan: aldeko eta aurkako arrazoibideak. Frantziskotarren (Ofm) adibidea», in: Askoren artean (2004): *Euskal Herriko erlijiosoen historia. Familia eta Institutu Erlijiosoen Euskal Herriko Historiaren I. Kongresu aktak (Arantzazu, 2002ko ekainaren 24-28etan) / Historia de los Religiosos en el País Vasco y Navarra. Actas del Primer Congreso de Historia de las Familias e Institutos Religiosos en el País Vasco y Navarra (Arantzazu, 24-28 de junio de 2002) / Histoire des Religieux au Pays Basque. Actes du Premier Congrès d'Histoire des Familles et Instituts au Pays Basque (Arantzazu, 24-28 juin 2002)*. Arantzazu E.F. Oñati. 533-552.
- «Hitzostea. Euskal identitate erlijiozkotik harantz», in: Placer Ugarte, Félix (2010): *La religión en Euskal Herria. Mitos, creencias e identidad en el tiempo y en la tierra de los vascos*. Txalaparta. Tafalla. 223-231.

Artikuluak

Anaitasuna

- «Eliza bat Herri batentzat», 270. zk., 1974-02-28: 1-2.
- «Euskaldun bai, fededun ez?», 284. zk., 1974-10-31: 1; 16.
- «Euskal Elizari begira», 300-301. zk., 1975-08-15: 14-15.
- «Euskal Herriko Elizaren hamar urteok», 307-308. zk., 1975-12-31: 3-5.
- «Azken hamar urteotan. Kristauak Euskal Herriaren buruketan», 307-308. zk., 1975-12-31: 11-12.
- «Herria 2000 Eliza», 361. zk., 1978-04-01/15: 8-9.
- «Erlijioa hirugarren lekuan», 363. zk., 1978-05-15: 15.
- «Euskadiko Kristau Elkarteen II. Biltzarrea», 365. zk., 1978-06-15/30: 10.
- «Gasteizko apezpikua eta besteak», 367-368. zk., 1978-09: 7.
- «Bost "Maria" euskal eliza batentzat», 379-380. zk., 1979-03-15/04: 42-43.
- «Beneditarrek Euskal Herrian. Historia luze baten oroigarri laburra», 398. zk., 1980-02-16/28: 26-27.

Arantzazu

- «Kristau Bidea. Helduentzako Kristau Dotrina Holandakoa euskaraz», 56/536. zk., 1976-01: 21-22.

Bat. Soziolinguistika aldizkaria

- «Apezpikuak eta euskara», 16. zk., 1995: 130-133.

Cantabria Franciscana

- «Teología de la Iglesia Particular. Iglesia Particular y comunidades eclesiales en el País Vasco», 139. zk., 1978: 21-36.
- «Euskal Herria eta euskara. Kantabriako Frantziskotar Probintziaren erantzuna eta erantzukizuna», 164. zk., 1996: 25-56.

Egin

- «Biblia euskaraz. Katolikoek eta protestanteen artean», 1977-11-18: 17.
- «Monseñor Cirarda: Euskal Elizaren irtenbidea, ala "solución centro"», 1978-03-03: 13.

Hemen. Erljio gogoetarako aldizkaria

- «Frantziskotarrak-ofm Euskal Herrian», 38. zk., 2013-04/06: 49-53.

Herria 2000 Eliza

- «Monseñor Cirarda: Euskal Elizaren irtenbidea, ala "Solución Centro"», 0. zk., 1978-04/05: 24.
- «Bai Euskarari!... eta elizak?», 3. zk., 1978-07/08: 28.
- «Nolako Eliza nahi dugu Herrian?», 11. zk., 1979-04: 13-14.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Azurmendi, Joxe; Pagola, Manolo: «Independentistak. Artzai onaren ardi beltzak», 17. zk., 1979-11: 33-36.
- «1.980. urtearen aurrean Euskal Elizari urte berri on!», 19. zk., 1980-01: 30-31.
- «Euskara eta Eliza. Dokumentu historiko baten inguruan», 61. zk., 1984-02: 17-18.
- «Euskal Eliza Herritarra: hizkuntz gatazka. Comunidades cristianas populares ante un compromiso: el euskara», 61. zk., 1984-02: 19-20; 27-29.
- «Euskal Eliza Herritarra», 213. zk., 2008: 52-54.
- «*La Religión en Euskal Herria*. Felix Placer-en liburutik harantz», 231. zk., 2011: 32-34.
- «Euskara eta Euskal Kultura Gasteizko elizbarrutian», 236. zk., 2012: 30-33.

Jakin

- «Euskal Eliza: aukera berri bat», 1. zk., 1977: 98-99.

Jaunaren Deia

- «Eliza eta Euskararen aldeko Borroka», 62. zk., 1978-01/06: 8-12.
- «Eliza partikularra eta Eliz elkarteak Euskal Herrian», 64-65. zk., 1978-10/12: 237-256.

2.5. Eliza, etika eta politika. Askapen Teologia

Liburu zatiak

- «Askapen-teologia», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 66-67.
- «Kristauen zeregina Herrien askapenerako bidean. El compromiso de los cristianos en el camino de la liberación de los Pueblos», in: Askoren artean (1993): *Pueblos y Estados en la construcción de Europa. Conferencia de Comunidades Cristianas de Base de Europa. Herria 2000 Eliza. Vitoria-Gasteiz. 2, 3 y 4 de Julio de 1993*. Herria 2000 Eliza. Getxo. 157-163.

*Artikuluak**Anaitasuna*

- «Kristauak Sozialismo Bidetik», 273. zk., 1974-04-15: 8-9.
- «Fedea eta ekintza», 302. zk., 1975-09-15: 13.

- «Agirrebaltzategi, Paulo; Intxausti, Joseba: «Fedea eta ekintza», 304. zk., 1975-10-15: 13.
- «Frantziskotar sozialistak direla eta. Illauni beste ezultxo bat», 306. zk., 1975-11-15: 14.
- «Aitasantua Poloniara», 384. zk., 1979-06-16/30: 28-29.

Egin

- «Tomás Borge ala Napoleón Duarte? Bi aukera», 1983-10-11: 19.

Euskaldunon Egunkaria

- «Helder Camara, zapalduen Profeta poeta», 1999-09-04: 5.

Hemen. Erlijio gogoetarako aldizkaria

- «Elkartasuna eta gatazka elizan», 4. zk., 2004-11/12: 39-50.
- «Teologia (egin) Euskal Herrian», 60. zk., 2018-10/12: 7-21.

Herria 2000 Eliza

- «Etikaren eta politikaren artean. Boterea eta erlijioa», 14. zk., 1979-07/08: 8-9.
- «C.C.P., Kristau Elkarte Herritarrak», 28. zk., 1980-11: 30-31.
- «Amnistia Testamentu Zaharrea. Un correctivo de la injusticia histórica», 29. zk., 1980-12: 13-15.
- «Los cristianos y la paz. Las contradicciones de un Congreso», 59. zk., 1983-11: 14-17.
- «Askapen-teologia Euskal Herrian», 78. zk., 1985-11: 31-32.
- «Inperioaren teologiatik herriaren teologiara», 81. zk., 1986-02: 33-34.
- «Desde el exilio lingüístico. Askapen teologia Euskal Herrian egin», 82. zk., 1986-03/04: 83-84.
- «Mircea Eliade eta askapen teologia», 85. zk., 1986-09: 37-38.
- «Lurra eta hizkuntza askapen-teologiaren argitan», 113. zk., 1991: 12-15.

Jakin

- «Kongresu batez Madrilen», 29. zk., 1983: 123-125.
- «Askapen-teologia auzipean», 32. zk., 1984: 84-86.

Jaunaren Deia

- «Sozialismoaren aldeko kristauak», 53. zk., 1975-12: 5-77.
- «Kultur teologia eta askapen teologia. Euskal teologia», 59-60-61. zk., 1977-07/12: 99-114.
- «Eliza partikularra eta gutxiengo etnikoak», 66. zk., 1979-01/06: 52-75.

Karmel

- «Herrien askapena. Setien Jn.aren Hitzaldi bati ohar bi», 145. zk., 1977: 21-29.

2.6. Beste erlijioak

Liburu zatiak

- «Jainismoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 260-261.
- «Judaismoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 293-295.
- «Paganismoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 426.
- «Sangha», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 458.
- «Umma», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 497-498.
- «Xinto(ismoa) (Shintoa)», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 504-505.
- «Yoga (Joga)», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 505-506.
- «Zoroastrismoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 521.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Fiel, Karlos: «Hinduismoa», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 262-263.

Artikuluak

SAP

- «Año nuevo en Palestina. Carta desde Israel», 1989-04: 23-24.

Itzulpenak

Liburu zatiak

- Pérez Remón, J.: «Budismoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 101-102.
- Pérez Remón, José: «Daoismoa (Taoismoa)», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 105.
- Fiel, Karlos: «Hinduismoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 231-232.
- Pérez Remón, José: «Islamismoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 249-251.
- Pérez Remón, José: «Konfuzianismoa», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 310-311.
- Pérez Remón, José: «Korana», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 314-315.
- Pérez Remón, José: «Veda», in: UZEI (1987): *Erljioa/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 501-502.

3. Kultura

3.1. Kulturgintza. Kultur politika

Artikuluak

Anaitasuna

- «Euskal Kulturaz», 275. zk., 1974-05-15: 16.

Argia

- «Euskal Kulturaren Pizkundea piztu behar», 1.111. zk., 1986-07-06: 50.

Bat. Soziolinguistika aldizkaria

- «Euskal kultura – Cultura en Euskadi», 2. zk., 1990: 14-15.
- «Kultur nazionalismoa eta kultura nazionala», 3-4. zk., 1991: 9-11.
- «Katalogo bat: Filmerik onenak bideoan», 3-4. zk., 1991: 11-12.

Egin

- «Hutsegindako asmo baten historia. Euskal Kulturginok, elkartu zaitezte! (I)», 1982-12-15: 17.
- «Alternatiba ala plataforma? Euskal kulturginok, elkartu zaitezte! (II)», 1982-12-16: 17.
- «Euskal kulturaren batzarre iraunkorra. Euskal kulturginok, elkartu zaitezte! (III)», 1982-12-17: 17.
- «Durangoko azoka, euskal kulturaren bilgunea», 1984-12-08: 5.
- «Zaldibia fetitxismoaren eta ikonoklasmoaren artean», 1985-08-10: 30.

Egin (Urtekaria)

- «Euskal kulturaren bizkunderako politika», 1992: 185.

Herria 2000 Eliza

- «Kultur erakunde herritarren alde», 56. zk., 1983-07/08: 5.
- «Euskal Herriaren kulturazko autodeterminazioa», 110. zk., 1990: 6-9.

Jakin

- «Euskal liburua Suizan», 2. zk., 1977: 94-95.
- «Euskal kultura 1992», 73. zk., 1992: 13-18.
- «Euskal kultura 1993», 79. zk., 1993: 11-20.
- «Euskal kultura 1994», 85. zk., 1994: 11-19.

3.2. Euskal kulturaren transmisioa

3.2.1. Ignazio Omaetxebarria

Liburu zatiak

- «Ignazio Omaetxebarriaren idazlanak», in: Omaetxebarria, Ignazio (2001): *Arantzazu izena. Evocación Franciscana y Proyección Misionera. Escritos históricos y literarios sobre Arantzazu. Arantzazuren inguruan histori eta literatur idazlanak*. Arantzazu E.F. Oñati. 17-42.
- «Presentación», in: Omaetxebarria, Ignazio (2001): *Franciscanos Misioneros Vascos. Biografías y semblanzas*. Arantzazu E.F. Oñati. 9-13.
- «Aurkezpena / Presentación», in: Omaetxebarria, Ignazio (2002): *Los franciscanos en Euskal Herria. Retazos de historia. Jatorrikoak - Etxeak - Bidegileak*. Arantzazu. Oñati. 9-14.
- «Ignazio Omaetxebarria: hizkuntzalari eta euskalaria», in: Omaetxebarria, Ignazio (2016): *Euskara barrutik. Estudios de lingüística vasca*. Euskaltzaindia. Bilbo. 21-35.
- «Omaetxebarria: Euskarari buruzko pentsaera eta sentiera», in: Omaetxebarria, Ignazio (2016): *Euskara barrutik. Estudios de lingüística vasca*. Euskaltzaindia. Bilbo. 277-282.

Artikuluak

Cantabria Franciscana

- «Arantzazuko Kanta Zaharrak. Ignazio Omaetxebarriaren ekarpena. Aportación de Ignazio Omaetxebarria a la colección y estudio del romancero de Arantzazu», 177. zk., 2009: 31-46.

Litterae Vasconicae. Euskeraren iker atalak

- «Arantzazuko balada eta kanta zaharrak. Ignazio Omaetxebarriaren artxiboko corpus berria», 11. zk., 2010: 119-126.

Verdad y Vida

- «Ignacio Omaechevarría. Historiador de misiones y biógrafo de misioneros», 61/236. zk., 2003-01/04: 191-208.

3.2.2. Karlos Santamaria

Liburu zatiak

- «Bakea eta gerra. Etikaren eta teknikaren artean», in: Agirrebaltzategi, Paulo; Apaolaza, Xabier; Torrealdai, Joan Mari; Eizagirre, Xabier; Ibarra, Andoni; Intxausti, Joseba (2013): *Karlos Santamaria gaiez gai*. Jakin; UPV/EHU. Donostia. 21-126.

Artikuluak

Bat. Soziolinguistika aldizkaria

- «Karlos Santamaria, kultur eragilea», 5. zk., 1991: 11-12.

Euskaldunon Egunkaria

- «Karlos Santamariaren hiru dimentsio nagusi», 1998-01-02: 3.

3.2.3. Julian Alustiza**Liburu zatiak**

- «Julian Alustiza "Aztiri": Sermolaria, ikertzailea, idazlea, kontalaria eta... olerkaria», in: Alustiza, Julian (2004): *Bizinahiaren arnasa. Olerkiak - Oroitzapenak - Istorioak*. Arantzazu E.F. Oñati. 9-16.
- «Liburu honetaz», in: Alustiza, Julian (2004): *Bizinahiaren arnasa. Olerkiak - Oroitzapenak - Istorioak*. Arantzazu E.F. Oñati. 17-18.
- «Aztiri kazetari: estilo eta mezu», in: Alustiza, Julian (2007): *Euskararen berri onak... eta txarrak. 20 urtetako idazlanak (1957-1977)*. Arantzazu Frantziskotar Edizioak. Oñati. 7-33.
- «Julian Alustiza: herri-literaturaren biltzailea», in: Agirrebaltzategi, Paulo (arg.) (2016): *Gabiria eta inguruko esaerak eta hitzak. Julian Alustiza aztiriarrak bilduak*. Arantzazu E.F. Oñati. 9-14.

Artikuluak*Berria*

- «Sermolari poeta», 2005-05-12: 43.

3.2.4. Eujenio Agirretxe**Liburuak**

- *Eujenio Agirretxe (1920-2005)*. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 2007. 24 or.

Liburu zatiak

- «Eujenio Agirretxerekin solasalditxo», in: Agirretxe, Eujenio (1998): *Baserriko leihotik. Aldi hartako kezkak eta gogoetak. 1967-1975*. EFA Frantziskotar Argitaletxea. Oñati. 11-17.
- «Eujenio Agirretxe, profeta Euskal Herrian», in: Askoren artean (2009): *Vidas memorables. Bizitza oroigarriak*. Ediciones Franciscanas Arantzazu. Oñati. 349-370.

Artikuluak*Berria*

- «Jendarteko profeta», 2005-07-09: 38.

Euskera

- «Eujenio Agirretxe Azpillaga. Euskal sermolaria eta Euskararen predikaria (1920-2005)», 51,1. zk., 2006: 563-579.

3.2.5. Mariano Errasti

Liburu zatiak

- «Mariano Errasti. Misionero franciscano en el Caribe. Periodista, poeta e historiador», in: Errasti, Mariano (2020): *Memorias y cartas de un fraile indiano*. Arantzazu E.F. Oñati. I-XIII.
- «Obras y escritos principales de Mariano Errasti», in: Errasti, Mariano (2020): *Memorias y cartas de un fraile indiano*. Arantzazu E.F. Oñati. XIV-XV.

Itzulpenak*Liburuak*

- Errasti, Mariano: *Arantzazu berria bidean gora*. Arantzazu E.F. Oñati. 2008. 165 or.

3.2.6. Txillardegi

Liburu zatiak

- «Txillardegi. BAT Soziolinguistika Aldizkaria-ren Zuzendaria», in: Ormaetxea, Txipi (arg.) (2000): *Txillardegi lagun-giroan*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 43-53.
- «Euskarari ekinean. Jose Luis Alvarez Enparantza *Txillardegi*», in: Anaut, Dabid (2013): *Euskararen kate hautsiak. Hizkuntza zapalkuntzaren memoria*. Euskal Memoria Fundazioa. Donostia. 548-567.
- «El emprendedor del euskera. Jose Luis Alvarez Enparantza *Txillardegi*», in: Anaut, Dabid (2013): *Euskararen kate hautsiak. Memoria de la represión lingüística*. Euskal Memoria Fundazioa. Donostia. 548-567.

Artikuluak*Bat. Soziolinguistika aldizkaria*

- «Gizon begi-goritu», 71. zk., 2009: 97-110.

3.2.7. Manex Erdozaintzi-Etxart

Liburu zatiak

- «Esperantzak mundu berri bat erdiko duenean... Sinesten dut», in: Askoren artean (1995): *Manex gogoan. Donapaleuko hitzaldi eta lekukotasunak*. Maiatz. Baiona. 59-64.
- «Manex Erdozaintziren erakarmena eta eragina», in: Lasa, Xabier (2000): *Manex Erdozaintzi. Bizitza eta pentsamendua*. Arantzazu E.F. Oñati. 9-17.

Artikuluak*Berria*

- «Manex Erdozaintzi, 20 urte geroago, gogoan», 2004-04-04: 38.

Herria 2000 Eliza

- «Ene bihotza lehertzean... sinesten dut. Manex Erdozaintzi-ren azken fede-aitormena», 65. zk., 1984-06: 9-10.

3.2.8. Euskal kultur-gileak**Liburu zatiak**

- «Jaka, Joseba», in: Askoren artean (1995): *Euskal Hiztegi Entziklopedikoa*. 5. Klaudio Harluxet Fundazioa. Donostia. 1.781-1.782.

Artikuluak*Bat. Soziolinguistika aldizkaria*

- «Oroimenez: Joxemi eta Eusebio», 9. zk., 1993: 123-124.
- «Omenez eta oroimenez: Klaudio Harluxet», 12. zk., 1994: 109.
- «Joseba Jakaren omenez eta oroimenez. Plangintzaren indarra», 18. zk., 1996: 123-125.

Berria

- «Ramon Labaien, leiala eta heterodoxoa», 2013-12-15: 10.

Egin

- «Urtebete geroago», 1997-04-16: 7.

EKBerriak

- «Militantearen izpiritua eta enpresariaren zentzua», 2. zk., 1993-03: 1.

El Diario Vasco

- «Mila esker, Martin Ugalde», 1988-03-30: II.

Ihintza

- «Patxi: gizon sakona, sakoneko idazlea», 101. zk., 2018-11: 17-19.

Irutxulo

- «Joseba Jaka, adiorik ez», 93. zk., 1996-04-19: 34.

3.3. Arantzazu*Liburu zatiak*

- «Arantzazuko hizkuntz ekologia-antropologiak», in: Intxausti, Joseba (zuz.) (2001): *Arantzazu. Euskal Santutegi bat XX. mendean. Un Santuario vasco en el siglo XX*. Arantzazu. Oñati. 139-148.
- «Aurkezpena / Presentación», in: Zubizarreta, Kandido (2001): *Los orígenes del franciscanismo en Arantzazu. Glosas histórico-críticas sobre el tema / Frantziskotar bizitzaren hasiera Arantzazun. Dokumentu historikoak eta iruzkin kritikoak*. Arantzazu Edizio Frantziskotarrak. Oñati. 25-29.
- «Euskararen erabilera eta euskarazko inkulturazioa Arantzazun, XX. mendean», in: Intxausti, Joseba (zuz.) (2003): *Arantzazu. Ikerlan eta saiakerak XX. mendeko historiaz / Investigaciones y ensayos acerca de su historia en el siglo XX*. Arantzazu. Oñati. 292-339.

*Artikuluak**Arantzazu*

- «Asisko Frantziskoren eta Lagunen Loretxoak», 84/844. zk., 2004-01: 33-35.
- «Salletarrek Euskararen Eguna Arantzazun», 98/1.012. zk., 2018-12: 15-16.

4. Literatura

4.1. Salvatore Mitxelena

Liburuak

- *Arantzazu Dut Kantagai IX. Salvatore Mitxelena. Ahoz aho. Arantzazuko kanta zaharrak.* Arantzazu E.F. Oñati. 2018. 184 or.

Artikuluak

Arantzazu

- «Salvatore Mitxelena: jaiotzako mendeurrenean Arantzazuren kantaria», 99/1.024. zk., 2020-01: 20-23.

4.2. Bitoriano Gandiaga

Liburuak

- *Araozko kantuak eta kontuak. Bitoriano Gandiagak araoztarren ahotatik batuak.* Arantzazu E.F. Oñati. 2012. 182 or.
- *Arantzazu Dut Kantagai VII. Bitoriano Gandiaga. Arantzazu dut kantagai.* Arantzazu E.F. Oñati. 2018. 317 or.

Liburu zatiak

- «Hitzaurre moduan», in: Gandiaga, Bitoriano (2005): *Euskalminez. Poema argitaragabeak.* Arantzazu Edizio Frantziskotarrak; Labayru Ikastegia; Elkar. Oñati; Donostia, Bilbo. 7-14.
- «Atariko hitzak. Gandiagaren baimenez», in: Gandiaga, Bitoriano (2010): *Gabon dut anuntzio. Soinuz eta kantuz.* Arantzazu E.F. Oñati. 13-14.
- «Bitoriano Gandiagaren espiritualitate eta inspirazio frantziskotarrak. Tirrittaren parabola», in: Korta, Kepa; Larrazabal, Jesus Mari (arg.) (2011): *Gogoz, hitzez eta egitez. Pello Huiziri eskainitako lanak.* Euskal Herriko Unibertsitateko Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 13-77.
- «Frantziskotar gorazarreak. Bitoriano Gandiagak onduak», in: Gandiaga, Bitoriano (2012): *Frantziskotar gorazarreak.* Arantzazu E.F. Oñati. 7-10.

Artikuluak

Arantzazu

- «Arantzazu Bitoriano Gandiagaren Begitan. Harrizkoa zara», 99/1.018. zk., 2019-06: 20-21.
- «Arantzazu Bitoriano Gandiagaren Begitan. Hiru Dorreak», 99/1.019. zk., 2019-07: 22-23.
- «Arantzazu Bitoriano Gandiagaren Begitan. Arantzazu ederra da (1)», 99/1.020. zk., 2019-08/09: 22-23.
- «Arantzazu Bitoriano Gandiagaren Begitan. Arantzazu ederra da (2)», 99/1.021. zk., 2019-10: 24-25.
- «Arantzazu Bitoriano Gandiagaren Begitan. Bideon egia», 99/1.022. zk., 2019-11: 22-23.

- «Arantzazu. Bitoriano Gandiagaren Begitan. 1969. urtea: Arantzazuko fatxada bukatu zutenekoa», 99/1.023. zk., 2019-12: 24-25.
- «Arantzazu. Bitoriano Gandiagaren Begitan. Oteizaren itzala», 99/1.024. zk., 2020-01: 26-27.
- «Arantzazu Bitoriano Gandiagaren Begitan. Arantzazuko Andre mariaren irudi berria (1)», 99/1.025. zk., 2020-02: 22-23.
- «Arantzazu Bitoriano Gandiagaren Begitan. Arantzazuko Andre Mariaren irudi berria (2)», 99/1.026. zk., 2020-03: 20-21.
- «Arantzazu Bitoriano Gandiagaren Begitan. Arantzazu harri da», 99/1.027. zk., 2020-04: 20-21.
- «Arantzazu Bitoriano Gandiagaren Begitan. Harritzkoa zara, baina...», 99/1.028. zk., 2020-05: 32-33.
- «Arantzazu Bitoriano Gandiagaren Begitan. Arantzazuko mendiak», 99/1.029. zk., 2020-06: 22-23.
- «Arantzazu Bitoriano Gandiagaren Begitan. Arantzazu giza babesgune», 99/1.030. zk., 2020-07: 22-23.
- «Arantzazu Bitoriano Gandiagaren Begitan. Haitzabal eta Beilotza», 99/1.031. zk., 2020-08/09: 24-25.
- «Arantzazu. Bitoriano Gandiagaren Begitan. Artaso lotan, Arantzazu iratzarri», 99/1.032. zk., 2020-10: 26-27.

Cantabria Franciscana

- «Bitoriano Gandiaga. Frantziskotar eta euskal poeta», 178. zk., 2010: 113-126.

Deia

- «Bitoriano Gandiaga, hosto iraunkorreko zuhaitza», 2003-02-21: 65.

Gara

- «Bitoriano Gandiaga "Memorian" (hil zeneko 10. urteurrenean)», 2011-02-22: 11.

4.3. Arantzazu

Liburuak

- *Arantzazu Dut Kantagai I. Arantzazu: bost mendetako poemagintza. Literatura arantzazuarraren historia xehea.* Arantzazu E.F. Oñati. 2018. 329 or.
- *Arantzazu Dut Kantagai II. Arantzazuko baladak eta koplak zaharrak (Osagarria).* Arantzazu E.F. Oñati. 2018. 256 or.
- *Arantzazu Dut Kantagai III. Arantzazuko kondaira bertsoan. Mendebeteko (1846-1956) hamar bertso sorta.* Arantzazu E.F. Oñati. 2018. 191 or.
- *Arantzazu Dut Kantagai IV. Arantzazu bertso berritan.* Arantzazu E.F. Oñati. 2018. 437 or.
- *Arantzazu Dut Kantagai V. Arantzazu: olerkiak eta olerkariak.* Arantzazu E.F. Oñati. 2018. 321 or.
- *Arantzazu Dut Kantagai VI. Arantzazuko kanta berriak.* Arantzazu E.F. Oñati. 2018. 313 or.
- *Arantzazu Dut Kantagai VIII. Arantzazu cantado por los poetas. Poesías y textos de canciones.* Arantzazu E.F. Oñati. 2018. 314 or.
- *Arantzazu Dut Kantagai X. Arantzazuko artxiboko bertso-paperak.* Arantzazu E.F. Oñati. 2018. 447 or.

Liburu zatiak

- «Frantziskotar gorazarreen bilduma. Ibilbide luzearen historia laburra», in: Gandiaga, Bitoriano (2012): *Frantziskotar gorazarreak.* Arantzazu E.F. Oñati. 119-132.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Udabe, Ramon: «Arantzazuko baladak. Leonardo Zelaiaren organo-laguntzak», in: Agirrebaltzategi, Paulo (arg.) (2018): *Arantzazuko abestien bilduma.* Mendu. Donostia. 1.071-1.073.

- «Aurkezpena», in: Agirrebaltzategi, Paulo (arg.) (2018): *Arantzazuko abestien bilduma*. Mendu. Donostia. 15-17.

Artikuluak

Arantzazu

- «Arantzazuko fraideak. Gabon-kanten sortzaile eta kantari», 90/921. zk., 2010-12: 26-29.

Egan

- «Arantzazu-ren kantariak eta olerkariak. 500 urteko literatur historiari begirada», 1-2. zk., 2014: 113-166.

Litterae Vasconicae. Euskeraren iker atalak

- «Arantzazuko baladak eta kanta zaharrak. Joan Karlos Gerraren ekarpenari buruz galdezka», 11. zk., 2010: 95-118.

5. Politika eta gizartea

5.1. Euskal Herriko politika eta gizartea

5.1.1. Gatazka politikoa. Errepresioa eta indarkeria

Liburu zatiak

- «Negoziazioa ala elkarrizketa?», in: Colectivo Herria 2000 Eliza (1983): *Una historia de incomprensión exige negociar. 80 personas de la cultura y la política opinan sobre la negociación entre ETA, Gobierno Vasco y Gobierno Español*. Herria 2000 Eliza. Bilbo. 165-174.

Artikuluak

Anaitasuna

- «Europa. Gu ere europarrak gara», 309. zk., 1976-01-15: 15.
- «Gure Gernika unibertsala», 355. zk., 1978-01-15: 27-29.

COM-Nuovi Tempi

- «Paesi Baschi: Una sfida permanente al regime di Franco», 22. zk., 1975-06-15: 7.

Egin

- «Diaz de Mendivil teniente generala eta Tarancon kardinala». 1981-02-20: 13.
- «Bakea eta itzaropena Euskal Herrian?», 1984-04-08: 5.
- «Euskal iheslarien laberintoa», 1986-08-12: 3.

Euskaldunon Egunkaria

- «Auzia eta epaia», 1997-10-30: 3.
- «Gaietik gaintitu», 1997-12-18: 3.
- «1998-1999: Sakoneko bakerantz», 1999-01-07: 5.

Hemen. Erljio gogoetarako aldizkaria

- «Lekukoak. Paulo Agirrebaltategi», 35. zk., 2012-07/09: 95-96.

Herria 2000 Eliza

- «La resistencia pacífica hoy en el País Vasco», 43. zk., 1982-03/04: 23-27.
- «"La Carta a los Pueblos y Naciones del Mundo". Primer balance público de una campaña popular», 69. zk., 1984-11/12: 11-12; 24-26.

Jakin

- «"Bi ta bat gure alde" (Martin Villa)». 5. zk., 1978: 82-83.
- «Torturaren kultura», 23. zk., 1982: 71-73.
- «300.000 lagun ibilaldi nagusia», 33. zk., 1984: 96-98.

*5.1.2. Euskal nazionalismoa**Liburu zatiak*

- «Lo stato spagnolo. Stato delle autonomie e nazionalismo di classe», in: Askoren artean (1984): *Actes du Colloque International Émile Chanoux et les nationalités opprimées. Aoste, 18-20 mai 1984*. Région Autonome de la Vallée d'Aoste. Aosta. 51-60.
- «[Izenbururik gabe]», in: Askoren artean (2001): *CIEMEN. Vint-i-cinc anys. Vint-i-cinc mirades. Pels drets col·lectius dels pobles*. Editorial Mediterrània. Bartzelona. 142-147.

*Artikuluak**Argia*

- «Aberri-egunaren aurrean. Historiatxo bat hiru kapitulutan», 930. zk., 1982-04-11: 17.
- «Santi Brouard. Bi irudi: Gizon bat», 1.038. zk., 1984-12-02: 42.
- «Herriari dagokio autodeterminazioa», 1.053. zk., 1985-03-24: 42.

Egin

- Zenarruza taldea: «Aberriaren eguna, euskararen eguna», 1982-04-11: 18.
- «Ezker abertzalea eta klaseko nazionalismoa», 1982-09-08: 17.
- «Nere arrazoiak», 1986-06-21: 3.

Herria 2000 Eliza

- «Le Droit des Peuples à leur Identité. Herrien nortasunetik burujabetzara. Piarres Xarritonen liburu bat», 52. zk., 1983-02/03: 42-45.

Jakin

- «Monzon, lehen urtemuga», 22. zk., 1982: 134-135.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «Cincuenta años después, opinan.....», 474. zk., 1987-04-16/30: 37.

5.1.3. Gertakari politikoak

Artikuluak

Anaitasuna

- «Sindikaturak langileen eta nazionalisten artean. Grebak Euskal Herrian», 291. zk., 1975-02-15: 16; 14.

Egin

- «El tópico de la racionalidad (I). Euskadi: hau duk hau arrazoimenaren errepublika», 1981-11-22: 16.
- «El tópico de la racionalidad (II). Irrazionaltasunaren aurkako gurutzada», 1981-11-29: 18.
- «El tópico de la racionalidad (III). Euskadi: Platonen Errepublikaren bila», 1981-12-06: 12.
- «El tópico de la racionalidad (IV). Euskal Arrazoia eta erdal boterea», 1981-12-13: 16.
- «El tópico de la racionalidad (V). Euskal Herria: mitoaren eta utopiaren artean», 1981-12-27: 16.
- «El tópico de la racionalidad (VI). Ezker abertzalea: arrazoia askatu!», 1982-01-03: 15.
- «El tópico de la racionalidad (VII). Demokrazia parlamentarioa: hitza ala arrazoia», 1982-01-10: 20.
- «El tópico de la racionalidad (VIII). Herri "erreboltatuaren" arrazoimena», 1982-01-24: 17.
- «Etadura eta Jarkiera. Ruptura y resistencia», 1982-09-23: 14.
- «"Anai Otsoa" hauteskundeetarako azken hautabidea», 1982-10-03: 24.
- «Arrazionaltasuna eta erresistentzia», 1984-10-31: 4.
- «OTAN: Zer eta zeinengandik defendatzeko?», 1985-11-09: 5.

Europa de les Nacions

- «Euskal Herria 1987-2002», 50. zk., 2003: 18-20.

Jakin

- «Indarretxe nuklearrak», 5. zk., 1978: 83-84.
- «HASIren Kongresu isila eta ondorio zatatsua», 7. zk., 1978: 89-90.

Punt Diari

- «Els bascs davant el seu estatut d'autonomia», 1986-11-11: 14-15.

5.1.4. Politika, kultura, gizartea

Liburu zatiak

- «Boterea», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 93-94.
- «Kapitalismoa», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 308.

Artikuluak*Anaitasuna*

- Agirrebaltzategi, Paulo; Etxebarria, Jose Ramon; Gereño, Xabier; Haizagerre, Leon; Kintana, Xabier; Alfaro, Gexan "Gexan Lantziri"; Mendizabal, Joan Mari: «Hementxe denok», 279. zk., 1974-07-15: 4-9.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Azurmendi, Joxe; Intxausti, Joseba; Torrealdai, Joan Mari; Alfaro, Gexan "Gexan Lantziri"; Gereño, Xabier: «Hementxe denok», 285. zk., 1974-11-15: 4-9.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Intxausti, Joseba; Torrealdai, Joan Mari; Gereño, Xabier; Inurritegi, Antton; Alfaro, Gexan "Gexan Lantziri"; Uranga, Juan Jose; Mendizabal, Joan Mari: «Hementxe denok», 286. zk., 1974-11-30: 4-9.
- «Italia. Oteitza eta Txilida Vatikanoan», 299. zk., 1975-07-15: 12-13.
- «Pobreaken zoria eta oporraldiak», 302. zk., 1975-09-15: 1; 16.

Herria 2000 Eliza

- «Euskal Herria: Migrazio-lurraldea. Azken urteotako inmigrazioa», 203. zk., 2006: 9-10.
- «Ehun milatik (100.000tik) gora dira azken urteotako etorkinak Euskal Herrian», 203. zk., 2006: 11-12.

5.2. Euskal Herritik kanpoko politika eta gizartea*5.2.1. Europa***Artikuluak***Anaitasuna*

- «Italiatik zenbait berri», 272. zk., 1974-03-31: 3.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Intxausti, Joseba: «"Iberia Express"», 282. zk., 1974-09-30: 3.
- «Europa ba(na)tua 1975. EEE ez da EHE», 293. zk., 1975-03-15: 1; 16.
- «Txipre: Europaren begietan», 293. zk., 1975-03-15: 13.
- «Italia. "Beste Europa hori"», 295. zk., 1975-04-15: 12.
- «Italia. Alderdi Komunistarik gabe ez dago gobernatzerik», 296. zk., 1975-04-30: 10.
- «Italian, abortua legeztatze bost legegai eta erdi», 296. zk., 1975-04-30: 13.
- «Italia», 298. zk., 1975-06-30: 11-12.
- «Ingalaterra. Bai ala ez», 299. zk., 1975-07-15: 11.

Egin

- «Jupiteren Europa», 1985-06-30: 5.
- «Europa, kultur barrutia? (Inperioetatik Herrietara)», 1986-01-25: 5.

Jakin

- «Ingalaterrako beltzak. Karnabalaren azpian drama soziala», 4. zk., 1977: 70-72.
- «Lanza del Vasto: indargabeen indarra!», 17/18. zk., 1981: 160-162.
- «Ekainak 12: Kontra-Europaren garraisia», 35. zk., 1985: 91-92.

Zeruko Argia

- «Italian, maiatzak 12... eta gero?», 585. zk., 1974-05-19: 9.

*5.2.2. Nazioartea***Artikuluak***Anaitasuna*

- Agirrebaltzategi, Paulo; Torrealdai, Joan Mari; Gereño, Xabier; Alfaro, Gexan "Gexan Lantziri": «Herrialde guztietan», 276. zk., 1974-05-31: 10-11.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Intxausti, Joseba; Alfaro, Gexan "Gexan Lantziri": «Herrialde guztietan», 279. zk., 1974-07-15: 10-11.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Intxausti, Joseba; Mendiguren, Xabier; Pagola, Manolo: «"Herrialde guztietan"», 281. zk., 1974-08-31: 10-11.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Intxausti, Joseba: «Herrialde guztietan», 282. zk., 1974-09-30: 10-11.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Torrealdai, Joan Mari: «Herrialde guztietan», 286. zk., 1974-11-30: 10-11.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Azurmendi, Joxe; Torrealdai, Joan Mari: «Herrialde guztietan», 287. zk., 1974-12-15: 10-11.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Torrealdai, Joan Mari: «Herrialde guztietan», 288. zk., 1974-12-31: 12-13.
- «Ameriketako beltzak eta Euskal Herriko zuriok», 295. zk., 1975-04-15: 1; 16.
- «Russell Hautitegia, Herriaren zuzenbidea», 299. zk., 1975-07-15: 1.
- «Oinazea "tortura" denean», 304. zk., 1975-10-15: 12.
- «Hirugarren mundua. Txina. Kultur iraultza etengabea», 313. zk., 1976-03-15: 16.
- «Hirugarren mundua. Mauritania. Herri tiki baten drama», 316. zk., 1976-05-01: 21.

Egin

- «Kolonbia: Giza eskubideak eta bakea. Elkartasuna Euskal Herritik, 1998-04-23: 7.

Herria 2000 Eliza

- «Joan anaia neutroi bonbak hil», 1. zk., 1978-05: 23.
- «La no-violencia con nombres y apellidos», 43. zk., 1982-03/04: 16-18.

Jakin

- «Senghor: sozialismorako afrikar bidea?», 17/18. zk., 1981: 162-164.
- «AEB eta Nikaragua: bi hauteskunde-mota», 33. zk., 1984: 91-93.

*5.2.3. Nazio gutxiak***Artikuluak***Anaitasuna*

- «Eritrea: "terroristak" gudari bihurtu?», 293. zk., 1975-03-15: 12-13.

- «Kurdistan. Herri bat ixildua da», 297. zk., 1975-05-15: 11-12.
- «Asia Asiarentzat», 298. zk., 1975-06-30: 10.
- «Libano», 298. zk., 1975-06-30: 10-11.
- «Hirugarren mundua. Libano. Libanoko guduzibila: Palestinaren eta Israelen tartean», 310. zk., 1976-02-01: 16.
- «Hirugarren mundua. Namibia. Hego Afrika zaharraren eta Angola berriaren tartean», 313. zk., 1976-03-15: 16.
- «Autonomia ezberdinak: zentralismo logika berbera», 375. zk., 1979-01-01/15: 20-21.

Argia

- «Korsikara begira Euskal Herria ikusi», 995. zk., 1983-12-04: 12-13.
- «HEMEGA/CONSEO: Herrien Elkargunea Mendebal Europar Estaturik Gabekoena», 1.083. zk., 1985-12-22: 42.
- «Martxoak 21: Herrien Europak badu bere eguna», 1.191. zk., 1988-03-20: 44.

Deia

- «CIEMENen IV Ihardunaldiak, Cuixan», 1979-09-29: 13.

Egin

- «Jura eta Euskadi autodeterminazioaren alde», 1978-09-30: 15.
- «Torino: Kataluniako eta Euskal Herriko zinema eta politika», 1979.
- «Vall d'Aosta: Zinema eta telebistari buruz mintegia. Herri ezeztatuen baieztapena», 1979.
- «Cuixá: Naziotasuna: hizkuntza, lurraldea, migrazioak», 1979-07-31: 15.
- «"Kontra-Europaren" utopia», 1985-03-14: 5.

Euskaldunon Egunkaria

- «Esloveniar adiskideak», 1991-07-20: 3.

Jakin

- «Europako Etnien geografia», 2. zk., 1977: 24-48.
- «C.I.E.M.E.N. Gutiengo etniko eta nazionalen alde», 3. zk., 1977: 86-87.
- «Gure herriaren eta besteen autonomia», 7. zk., 1978: 91-92.
- «CIEMENen IV. Ihardunaldiak», 11. zk., 1979: 73-75.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «Martxoak 21: Herrien Europaren Eguna», 510. zk., 1988-03-17/24: 24-25.

6. Filosofia. Pentsamendua

6.1. Filosofia. Metafisika

Liburu zatiak

- «Absolutua, Zera», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 34-35.
- «Arrazoimena», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 64-65.
- «Atman-a», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 68.
- «Erlatibismoa», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 138.

6.2. Herria, kultura, hizkuntza, nazioa

Artikuluak

Anaitasuna

- «"Eusbel" dorrea», 253. zk., 1973-04-15: 8.
- «Zer egin, Euskal Herria euskal herri bihur dadin?», 283. zk., 1974-10-15: 8-9.
- «Eskerrik asko biharko euskaldunoi!», 286. zk., 1974-11-30: 1; 16.
- «USA. Orain dela 2.600 urte, euskaldunak Ameriketara», 299. zk., 1975-07-15: 12.

Argia

- «Independentziaren sua: hizkuntza eta kultura», 970. zk., 1983-04-04: 16-17.
- «Euskara euskaldunen aberria dela eta. Victor Hugo eta Alfonso Sastre gure artean», 1.092. zk., 1986-02-23: 50.

Egin

- «Euskara da gure aberria», 1980-12-06: 13.
- «"Arturo Campión"en Aberri-Eguna», 1984-04-28: 5.

Europa de les Nacions

- Agirrebaltzategi, Paulo; Azurmendi, Joxe: «Entrevista a Txillida. "El poble base pot aconseguir un lloc important en la construcció cultural d'Europa"», 4. zk., 1988: 5-8.

Euskaldunon Egunkaria

- «Eskiula, Euskal Herriko herria», 2000-07-22: 5.

Herria 2000 Eliza

- Agirrebaltzategi, Paulo; Azurmendi, Joxe: «Hablando con Txillida. "El euskera es decisivo en la identidad de este pueblo". "El pueblo vasco puede aportar algo importante a la construcción cultural de Europa"», 110. zk., 1990: 39-43.

Limbas

- Agirrebaltzategi, Paulo; Intxausti, Joseba: «S'euskara, una limba particulare», 2. zk., 1987: 6-14.
- «Situazione e protzessu sotziulinguisticu de s'euskara», 2. zk., 1987: 15-29.

6.3. Hizkuntz eta kultur antropologia*Liburu zatiak*

- «Perspectiva antropológica», in: Askoren artean (1977): *El libro blanco del euskara*. Euskaltzaindia. Bilbo. 53-78.
- «Ikuspegi antropologikoa», in: Askoren artean (1978): *Euskararen liburu zuria*. Euskaltzaindia. Bilbo. 51-77.
- «Mitoa», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 374.

*Artikuluak**Herria 2000 Eliza*

- «Hitzak askatuko zaituzte», 88. zk., 1987: 31-38.

Jakin

- «Margaret Mead, Kultur Antropologiaren bidetatik», 9. zk., 1979: 97-103.

*Itzulpenak**Liburuak*

- Cassirer, Ernst: *Gizakiari buruzko entseiua. Giza kulturaren filosofiari sarrera*. Klasikoak. Bilbo. 1995. 355 or.

6.4. Ekialdeko filosofia*Liburu zatiak*

- «Brahman», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 95.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Pérez Remón, J.: «Budismoa», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 97.
- Agirrebaltzategi, Paulo; Pérez Remón, J.: «Dao (Tao)», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 105.

- «Daoismoa (Taoismoa)», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 105-106.
- «Dharma», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 111-112.
- «Ekialdetar filosofia», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 123-127.
- «Indiar filosofia», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 286-287.
- «Jainismoa», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 300.
- «Kastak», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 309.
- «Konfuzianismoa», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 314.
- «Neokonfuzianismoa», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 383.
- «Nirvana», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 405-406.
- «Txarvaka eskola», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 511-512.
- «Txinatar filosofia», in: UZEI (1987): *Filosofia/1. Hiztegia*. UZEI. Donostia. 512-513.

7. Hezkuntza

7.1. Euskal hezkuntza. Ikastola

Liburu zatiak

- «Euskal Unibertsitatearen erbestealdi luzea», in: Ascunce, José Angel; Jato, Mónica; San Miguel, M^a Luisa (koord.) (2008): *Exilio y Universidad (1936-1955). Presencias y realidades. I.* Saturrarán. Donostia. 71-93.

Artikuluak

Anaitasuna

- «Eliza eta Irakaskuntza Euskal Herrian. Irakaskuntza pribatuaren alde (1)», 358-359. zk., 1978-03-01/15: 56-57.
- «Eliza eta Irakaskuntza Euskal Herrian. Irakaskuntza pribatuaren alde (2)», 360. zk., 1978-04-01: 24-25.

Argia

- «"Kilometroak 80" ikastolen aldapan», 888. zk., 1980-10-05: 23.
- «Jo-Ta-Ke eredu», 1.079. zk., 1985-11-10/17: 42.

Bat. Soziolinguistika aldizkaria

- «Ikastolen jaialdiak: euskararen jaialdiak?», 6. zk., 1992: 18-20.
- «Ikastolak eta euskal eskola publikoa», 7-8. zk., 1992: 211-214.
- «Euskal Eskola Publikoa: denona», 15. zk., 1995: 133-135.

Deia

- «Euskarak mugarik ez! Mugarik ez ikastolak?», 1988-04-28: 51.

Egin

- «Herri-Ikastolatik Euskal Eskola Nazionalera», 1987-10-02: 4.
- «Euskarak mugarik ez! mugarik ez ikastolak?», 1988-04-28: 3.

7.2. Unibertsitatea. Euskal Unibertsitatea

Artikuluak

Anaitasuna

- «Euskal Unibertsitate Etengabea», 282. zk., 1974-09-30: 1; 20.

- «Euskal Unibertsitaterako bidetan», 289. zk., 1975-01-15: 16.
- «Euskal Unibertsitatea. Autonomoa autonomiarako, nazionala aurrerako», 354. zk., 1978-01-01: 28-29.

Argia

- «Euskararen normalkuntzarako Euskal Unibertsitatea», 923. zk., 1982-02-14: 26-27.

Bat. Soziolinguistika aldizkaria

- «UEU: Euskal Unibertsitatearen eragile», 7-8. zk., 1992: 215-216.
- «Euskal Unibertsitatea, arazo irekia», 9. zk., 1993: 128-129.

Euskaldunon Egunkaria

- «UNEDen itxiera», 1995-10-29: 2.

Herria 2000 Eliza

- «Erljioa Euskal Unibertsitatean», 4. zk., 1978-09: 23-24.
- «Euskal Unibertsitatea eta Nazio-erakuntza», 208. zk., 2007: 25-28.

Jakin

- «Biharko Euskal Unibertsitatea», 1. zk., 1977: 72-91.
- «Bibliografia (Euskal Unibertsitatea)», 2. zk., 1977: 85-93.

8. Komunikabideak. Euskal prentsa

Artikuluak

Anaitasuna

- «Aldizkari zaharrok», 288. zk., 1974-12-31: 2.
- «Anaitasunan idatzi "euskal kazetaritzari buruz"», 351-352. zk., 1977-11-15/12-01: 42-43.
- «Erljiozkoa Euskal Prentsan. Una pequeña aproximación a un análisis esquemático», 411. zk., 1981-05: 38-40.

Argia

- «Jaurlaritzaren eskandaloa. Instituzioek bi urtetan subentzioa erdira jeitsi diote ARGIAri, 13 milioitik 6.700.000ra. Zer inpresio sortzen dizu horrek?», 1.181. zk., 1988-01-10: 4-5.

Bat. Soziolinguistika aldizkaria

- «BATera», 1. zk., 1990: 7-8.
- «Euskadi Kulturala eta "información cultural"», 2. zk., 1990: 15-16.
- «"Euskaldunon EGUNKARIA"», 2. zk., 1990: 17-18.
- «Aldizkari bat: *Herria-2000-Eliza*», 2. zk., 1990: 18.
- «*Uztaro*: Aldizkari berezitu eta jakintzartekoen garaia», 3-4. zk., 1991: 12-14.
- «*Bertsolari*; aldizkari berria», 5. zk., 1991: 12-13.
- «Iparaldeko irratiek hamar urteko hotsak deiar dar bihurtu», 7-8. zk., 1992: 214-215.

Egin

- «Gutun irekia "Argia"ko lagunei», 1984-12-01: 5.

EKBerriak

- «Agurra», 1. zk., 1991-12: 1.

Gara

- «El día negro del euskara (Bi gutun eta poema bat)», 2003-02-22: 23.

Hemen

- «Eskura daukagun egunkaria», 1990-06-22: 7.

Herria 2000 Eliza

- «Erljiozkoa Euskal Prentsan. Una pequeña aproximación a un análisis esquemático», 33. zk., 1981-04: 26-28.

- «Gure aldizkaria. Euskararen "bidean"», 220. zk., 2009: 34-35.

Karmel

- «KARMEL, aldizkari eklektikoa», 174. zk., 1985: 56-62.

9. Jakin Taldea eta aldizkaria

Liburu zatiak

- «Joseba Intxausti. 50 urte euskal kulturako ekintzan eta eragintzan», in: Alkorta, Kasildo; Barrutia, Eneko (arg.) (2006): *Mendebaldetik 10 urtegarrenean. X. Jardunaldiak*. Mendebalde Euskal Kultur Alkartea. Bilbo. 197-211.

Artikuluak

Arantzazu

- «Joan Mari Torrealdai. Jakin, Arantzazu, Euskara Batua», 99/1.031. zk., 2020-08/09: 26-27.

Berria

- Agirrebaltzategi, Paulo; Intxausti, Joseba; Azurmendi, Joxe: «Joan Mari, ez adiorik!», 2020-08-01: 9.

Egin

- «Jakín, informazio-inperioen aurrean», 1997-06-16: 9.

Hegats

- «Azurmendi, B. Gandiagaren editore "iradokitzailea"», 45. zk., 2010: 43-58.

Jakin

- «Jakín Kultur Taldea», 156. zk., 2006: 15-39.
- «Jakín aldizkaria. Debeku eta oztopo administratiboen historia: 1961-1977», 162. zk., 2007: 69-93.
- «Txillardegí eta Jakín Taldea. Hogeí urtetako gutunak eta harremanak (1957-1977)», 188. zk., 2012: 59-78.
- «Jakín Talde historikoa: euskara batuaren memoria eta etorkizuna», 225. zk., 2018: 27-28.